Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 35/2019

Manifesta apelo ao Poder Executivo
Municipal quanto a promover
benfeitorias e pavimentação junto à
Estrada da Servidão, Chácara São
Sebastião, neste município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que munícipes residentes da Rua da Servidão

chamaram este vereador até a denominada Estrada da Servidão, localizada na
Zona Leste deste município, uma vez que estes pedem melhorias junto à
Estradada da Servidão;

CONSIDENRANDO que em atendimento aos munícipes, este

vereador pode constatar a veracidade das reivindicações dos moradores locais,
pois não há qualquer tipo de infraestrutura na referida via pública, ou seja, a
falta de rede de esgoto, guias e sarjetas, boca de lobo, pavimentação e
sinalização de solo de trânsito, conforme fotos abaixo;

CONSIDERANDO que os moradores solicitam que a Prefeitura

Municipal promova os referidos serviços quanto a melhorias e pavimentação na
Estrada da Servidão, uma vez que o local nunca recebeu qualquer melhoria por
outras Administrações anteriores, assim, esperam ansiosamente serem
contemplados com benfeitorias na via pública;

CONSIDERANDO por fim, que esta solicitação já foi objeto de

moção apresentada por este vereador nesta Casa de Leis, sob o nº 118/2018,
de 05/02/2018,  porém, sem atendimento até a presente data, a população
local anseio para solução dos problemas ora teor deste documento.

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do
Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apelo ao Poder Executivo
Municipal quanto a promover benfeitorias e pavimentação junto à Estrada da
Servidão, Chácara São Sebastião, neste município.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de janeiro de 2019.

JESUS VENDEDOR
-Vereador-